報道関係各位

2021 年 2 月 12 日

株式会社スマートドライブ

春の全国安全運転イベントの開催について

【開催期間:2021 年 4 月 1 日～4 月 30 日】

～ 今年から春・秋 2 回の開催 『楽しい安全運転』の仕組み作りを目指して ～

 モビリティデータを活用したサービスを提供する株式会社スマートドライブ（本社所在地:東京都千代田区、

代表取締役:北川烈、以下「当社」）は、2021 年 4 月 1 日から 30 日までの 1 か月間、当社の法人向けクラウ

ド車両管理サービス「SmartDrive Fleet」をご利用中の企業を対象とした春の全国安全運転イベントを開催しま

すのでお知らせいたします。

 同イベントは、楽しみながら安全運転の意識向上を図れるイベントとして好評を得ており、今回で 3 回目の開

催となります。全国各地の幅広い業種業態の企業様・ドライバー様の運転が同じ基準で診断され、スコアが見え

る化されるのが大きな特徴です。自社だけでなく、様々な企業が一緒になって取り組むことで、前向きに安全運

転への意識を高めることができると評価され、多くの方（前回の参加数:43 社 882 名）にご参加いただいてお

ります。

これまでは年に 1 回の開催としてきましたが、2020 年秋に行われた第 2 回では参加者数が第 1 回と比べて倍

増したことを受け、継続的に「楽しい安全運転」を促進する取り組みを仕組み化することを目的として、今回よ

り年 2 回、春と秋に開催することとしました。

【春の全国安全運転イベントの概要】

・開催期間 :2021 年 4 月 1 日～2021 年 4 月 30 日

・対象   :「SmartDrive Fleet」ご利用企業のドライバー様

・特設ページ:https://lp.smartdrive-fleet.jp/traffic-safety-2021spring.html

 今春のイベントでは、「クラウド車両管理システム 「SmartDrive Fleet」の機能の一つである安全運転診断

を活用して、全国の参加ドライバー同士で運転レベルを比較できるようにします。参加ドライバーには、運転状

況をチェックできるレポートを毎週配信する予定となっており、安全運転を意識しながら日々の業務に取り組ん

でいただけます。

 秋のイベントでは、春のイベントと比較した安全運転の改善率やスコア上位者のご紹介、安全運転の啓発コン

テンツなどをイベントの特設ページで公開する予定です。

 2013 年の創業以来、「移動の進化を後押しする」をビジョンに掲げサービスを提供してきた当社は、今後

も、楽しみながら安全運転を促進するサービスの開発・提供に努めて参ります。

以上

【株式会社スマートドライブ カスタマーサクセス担当者 島の安全運転コンテストへの想い】

こちらからご覧ください:https://smartdrive-fleet.jp/useful-info/trafficsafety2020-shima

【スマートドライブのサービス】

法人向け車両管理システム SmartDrive Fleet

https://smartdrive-fleet.jp/

ドライバーエンゲージメントサービス SmartDrive Cars

https://www.smartdrive-cars.jp/

家族の運転見守りサービス SmartDrive Families

https://smartdrive-families.jp/

走行データの取得・蓄積・活用 Mobility Data Platform

https://smartdrive.co.jp/mobility-data-platform/

業界の垣根を超えたコミュニティー

https://www.mobility-transformation.com/

■会社概要 株式会社スマートドライブ

会社名    : 株式会社スマートドライブ

設立        : 2013 年 10 月

代表取締役   : 北川 烈

所在地      : 〒100-0011 東京都千代田区内幸町 1-1-6 NTT 日比谷ビル 5F

URL      : https://smartdrive.co.jp/

-本件に関する報道お問い合わせ窓口-

株式会社スマートドライブ マーケティングチーム 広報担当

Email:pr@smartdrive.co.jp TEL:070-3250-4163（佐藤）
※「SmartDrive Fleet」、「SmartDrive Cars」、「SmartDrive Families」、「Mobility Data Platform」は、株式会社スマートドライ

ブの商標または登録商標です。